



ELIEUTON SANTOS BARBOSA  
CNPJ: 47.166.093/0001-92  
VILA FATIMA – TRACUATEUA/PARÁ  
RUA PRINCIPAL Nº81

PREFEITURA DE TRACUATEUA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

COTAÇÃO PARA SERVIÇOS DE LAVA JATO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
76091	SERVIÇO DE LAVAGEM SIMPLES VEÍCULO PEQUENO <i>Especificação : sendo carro de passeio, com pretinho nos pneus, silicone na parte interna, aspirar, limpeza geral na parte interna e externa.</i>		2650,000	SERVIÇO	45,000	119250,00
76092	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA VEÍCULO PEQUENO <i>Especificação : sendo carro de passeio, com pretinho nos pneus, silicone na parte interna, limpeza geral na parte interna e externa, encerar a lataria, lavagem do motor e lavagem por baixo do veículo.</i>		1415,000	SERVIÇO	75,000	106125,00
76093	SERVIÇO DE LAVAGEM SIMPLES VEÍCULOS MEDIO <i>Especificação : com pretinho nos pneus, silicone na parte interna, aspirar, limpeza geral na parte interna e externa.</i>		890,000	SERVIÇO	65,000	57850,00
76094	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA VEÍCULOS MEDIO <i>Especificação : com pretinho nos pneus, silicone na parte interna, limpeza geral na parte interna e externa, encerar a lataria, lavagem do motor e lavagem por baixo do veículo.</i>		588,000	SERVIÇO	85,000	49980,00
76095	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA DE MOTOCICLETA <i>Especificação : com pretinho nos pneus, silicone no painel e encerar a lataria.</i>		536,000	SERVIÇO	25,000	13400,00
76097	SERVIÇO DE LAVAGEM SIMPLES VEÍCULOS GRANDE <i>Especificação : - com pretinho nos pneus, silicone na parte interna, aspirar, limpeza geral na parte interna e externa.</i>		1520,000	SERVIÇO	155,000	235600,00
76098	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA VEÍCULOS GRANDE <i>Especificação : com pretinho nos pneus, silicone na parte interna, limpeza geral na parte interna e externa, encerar a lataria, lavagem do motor e lavagem por baixo do veículo.</i>		900,000	SERVIÇO	205,000	184500,00
76129	SERVIÇO DE LAVAGEM SIMPLES VEÍCULOS MAQUINA PESADA <i>Especificação : com pretinho nos pneus, silicone na parte interna, aspirar, limpeza geral na parte interna e externa.</i>		200,000	SERVIÇO	175,000	35000,00
76130	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA MAQUINA PESADA <i>Especificação : com pretinho nos pneus, silicone na parte interna, limpeza geral na parte interna e externa, lavagem do motor e lavagem por baixo do veículo.</i>		100,000	SERVIÇO	225,000	22500,00
76096	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA COM HIGIENIZAÇÃO DE AMBULÂNCIA <i>Especificação : - com pretinho nos pneus, silicone na parte interna, limpeza geral na parte interna e externa, encerar a lataria, lavagem do motor e lavagem por baixo do veículo.</i>		1440,000	SERVIÇO	55,000	79200,00

Total : 903405,00

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	NOVECENTOS E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E CINCO REAIS

Data : 24/10/2022

*Elieuton Santos Barbosa*

ELIEUTON SANTOS BARBOSA  
CNPJ: 47.166.093/0001-92



**JOSEAN COSTA MARQUES**  
**CNPJ: 37.336.870/0001-46**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

**COTAÇÃO PARA SERVIÇOS DE BORRACHARIA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
76074	SERVIÇO DE TROCA DE PNEUS - VEÍCULO PEQUENO, MEDIO E MOTO		992,000	SERVIÇO	25,000	24800,00
76076	SERVIÇO DE TROCA DE CÂMERAS - VEÍCULO PEQUENO, MEDIO E MOTO		362,000	SERVIÇO	35,000	12670,00
76077	SERVIÇO DE TROCA DE BICO - VEÍCULO PEQUENO, MEDIO E MOTO		950,000	SERVIÇO	25,000	23750,00
76078	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM - VEÍCULO PEQUENO, MEDIO E MOTO		1396,000	SERVIÇO	35,000	48860,00
76079	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO - VEÍCULO PEQUENO, MEDIO E MOTO		510,000	SERVIÇO	60,000	30600,00
76080	SERVIÇO DE TIP-TOP - VEÍCULO PEQUENO, MEDIO E MOTO		570,000	SERVIÇO	60,000	34200,00
76081	SERVIÇO DE REMENDO - VEÍCULO PEQUENO, MEDIO E MOTO		870,000	SERVIÇO	25,000	21750,00
76083	SERVIÇO DE TROCA DE PNEUS - CAÇAMBA, ONIBUS, VANS, MICRO ONIB. CAMINHÃO		1126,000	SERVIÇO	45,000	50670,00
76084	SERVIÇO DE TROCA DE CÂMERAS - CAÇAMBA, ONIBUS, VANS, MICRO ONIB. CAMINHÃO		466,000	SERVIÇO	45,000	20970,00
76085	SERVIÇO DE TROCA DE BICO - CAÇAMBA, ONIBUS, VANS, MICRO ONIB. CAMINHÃO		580,000	SERVIÇO	45,000	26100,00
76086	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM - CAÇAMBA, ONIBUS, VANS, MICRO ONIB. CAMINHÃO		704,000	SERVIÇO	45,000	31680,00
76087	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO - CAÇAMBA, ONIBUS, VANS, MICRO ONIB. CAMINHÃO		670,000	SERVIÇO	100,000	67000,00
76088	SERVIÇO DE TIP-TOP - CAÇAMBA, ONIBUS, VANS, MICRO ONIB. CAMINHÃO		750,000	SERVIÇO	60,000	45000,00
76089	SERVIÇO DE REMENDO - CAÇAMBA, ONIBUS, VANS, MICRO ONIB. CAMINHÃO		1140,000	SERVIÇO	45,000	51300,00
76090	SERVIÇO DE PROTETOR DE RODAS - CAÇAMBA, ONIBUS, VANS, MICRO ONIB. CAMINHÃO		530,000	SERVIÇO	60,000	31800,00
76111	SERVIÇO DE TROCA DE PNEUS - TRATOR, CARREGADEIRA, PATROL, RETRO		90,000	SERVIÇO	160,000	14400,00
76112	SERVIÇO DE TROCA DE CÂMERAS - TRATOR, CARREGADEIRA, PATROL, RETRO		90,000	SERVIÇO	160,000	14400,00
76113	SERVIÇO DE TROCA DE BICO - TRATOR, CARREGADEIRA, PATROL, RETRO		40,000	SERVIÇO	60,000	2400,00
76114	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM - TRATOR, CARREGADEIRA, PATROL, RETRO		120,000	SERVIÇO	160,000	19200,00
76115	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO - TRATOR, CARREGADEIRA, PATROL, RETRO		60,000	SERVIÇO	100,000	6000,00
76116	SERVIÇO DE TIP-TOP - TRATOR, CARREGADEIRA, PATROL, RETRO		100,000	SERVIÇO	60,000	6000,00
76117	SERVIÇO DE REMENDO - TRATOR, CARREGADEIRA, PATROL, RETRO		270,000	SERVIÇO	160,000	43200,00
76118	SERVIÇO DE PROTETOR DE RODAS - TRATOR, CARREGADEIRA, PATROL, RETRO		120,000	SERVIÇO	160,000	19200,00
					<b>Total:</b>	<b>645950,00p</b>

Validade da proposta: 60 dias.

Valor por extenso: SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS

Data: 26/10/2022

*Josean Costa Marques*  
**JOSEAN COSTA MARQUES**  
**CNPJ: 37.336.870/0001-46**



## Relatório de Cotação: SERVIÇOS DE BORRACHARIA E LAVA JATO

Pesquisa realizada entre 03/11/2022 09:22:44 e 03/11/2022 11:17:51

Relatório gerado no dia 03/11/2022 11:19:30 (IP: 170.82.181.21)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: TROCA DE PNEUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL															
2 / 3	992	R\$ 22,400 (un)	-	R\$ 22,400	R\$ 22.220,800															
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA</td> <td>NºPregão:842022 UASG:987487</td> <td>15/09/2022</td> <td>R\$ 25,000</td> </tr> <tr> <td colspan="4"><b>Valor Unitário</b></td> <td><b>R\$ 25,000</b></td> </tr> </tbody> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:842022 UASG:987487	15/09/2022	R\$ 25,000	<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 25,000</b>
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:842022 UASG:987487	15/09/2022	R\$ 25,000																
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 25,000</b>																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Público</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA</td> <td>00010922</td> <td>20/09/2022</td> <td>R\$ 19,800</td> </tr> <tr> <td colspan="4"><b>Valor Unitário</b></td> <td><b>R\$ 19,800</b></td> </tr> </tbody> </table>						Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	00010922	20/09/2022	R\$ 19,800	<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 19,800</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	00010922	20/09/2022	R\$ 19,800																
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 19,800</b>																
<div style="border: 1px solid black; padding: 2px; display: inline-block;">Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,400</div>				<div style="background-color: black; color: white; padding: 2px; display: inline-block;">Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,400</div>																

### Item 2: TROCA DE CÂMERAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL															
1 / 4	362	R\$ 30,240 (un)	-	R\$ 30,240	R\$ 10.946,880															
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS</td> <td>NºPregão:212022 UASG:987637</td> <td>23/05/2022</td> <td>R\$ 30,240</td> </tr> <tr> <td colspan="4"><b>Valor Unitário</b></td> <td><b>R\$ 30,240</b></td> </tr> </tbody> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:212022 UASG:987637	23/05/2022	R\$ 30,240	<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 30,240</b>
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:212022 UASG:987637	23/05/2022	R\$ 30,240																
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 30,240</b>																
<div style="border: 1px solid black; padding: 2px; display: inline-block;">Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,240</div>				<div style="background-color: black; color: white; padding: 2px; display: inline-block;">Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,240</div>																



## Item 3: TROCA DE BICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	950	R\$ 23,730 (un)	-	R\$ 23,730	R\$ 22.543,500

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	NºPregão:872022 UASG:987921	25/08/2022	R\$ 23,730
Valor Unitário				R\$ 23,730

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,730

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,730

## Item 4: MONTAGEM E DESMONTAGEM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.396	R\$ 30,000 (un)	-	R\$ 30,000	R\$ 41.880,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GABINETE DO PREFEITO   Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis/RS	12492022	19/07/2022	R\$ 30,000
Valor Unitário				R\$ 30,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,000

## Item 5: VULCANIZAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	510	R\$ 60,000 (un)	-	R\$ 60,000	R\$ 30.600,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste	NºPregão:1212022 UASG:926478	09/08/2022	R\$ 60,000
Valor Unitário				R\$ 60,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,000

## Item 6: TIP-TOP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	570	R\$ 55,000 (un)	-	R\$ 55,000	R\$ 31.350,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	NºPregão:1172022 UASG:988349	22/08/2022	R\$ 55,000
Valor Unitário				R\$ 55,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,000



## Item 7: REMENDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	870	R\$ 20,000 (un)	-	R\$ 20,000	R\$ 17.400,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT			NºPregão:192022 UASG:988989	19/05/2022	R\$ 20,000
Valor Unitário						R\$ 20,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,000

## Item 8: TROCA DE PNEUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	1.126	R\$ 42,500 (un)	-	R\$ 42,500	R\$ 47.855,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nioaque/MS			1203	20/05/2022	R\$ 42,500
Valor Unitário						R\$ 42,500

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,500

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,500

## Item 9: TROCA DE CÂMERAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	466	R\$ 44,000 (un)	-	R\$ 44,000	R\$ 20.504,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI			NºPregão:412022 UASG:988461	23/06/2022	R\$ 44,000
Valor Unitário						R\$ 44,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,000

## Item 10: TROCA DE BICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	580	R\$ 42,570 (un)	-	R\$ 42,570	R\$ 24.690,600	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR			NºPregão:872022 UASG:987921	25/08/2022	R\$ 42,570
Valor Unitário						R\$ 42,570

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,570

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,570



## Item 11: MONTAGEM E DESMONTAGEM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	704	R\$ 41,000 (un)	-	R\$ 41,000	R\$ 28.864,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL			NºPregão:292022 UASG:987381	27/06/2022	R\$ 41,000
Valor Unitário						R\$ 41,000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,000		

## Item 12: VULCANIZAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 3	670	R\$ 73,830 (un)	-	R\$ 73,830	R\$ 49.466,100	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   10ª Brigada de Infantaria Motorizada   72º Batalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:52022 UASG:160183	07/07/2022	R\$ 97,660
Valor Unitário						R\$ 97,660
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Administracao de Infra-estrutura   Consórcio Pinhais Coronel Vívida/PR -			12022	04/07/2022	R\$ 50,000
Valor Unitário						R\$ 50,000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 73,830		Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,830		

## Item 13: TIP-TOP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	750	R\$ 60,000 (un)	-	R\$ 60,000	R\$ 45.000,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇOS URBANOS   Prefeitura Municipal de Tapera/RS			23032022	06/06/2022	R\$ 60,000
Valor Unitário						R\$ 60,000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,000		

## Item 14: REMENDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	1.140	R\$ 37,500 (un)	-	R\$ 37,500	R\$ 42.750,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT	NºPregão:192022	19/05/2022	R\$ 37,500
		UASG:988989		
Valor Unitário				R\$ 37,500
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,500	Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,500	

Item 15: PROTETOR DE RODAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 9	530	R\$ 60,000 (un)	-	R\$ 60,000	R\$ 31.800,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA			NºPregão:462022 UASG:980874	20/10/2022	R\$ 60,000
Valor Unitário					R\$ 60,000	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,000			

Item 16: TROCA DE PNEUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	90	R\$ 160,000 (un)	-	R\$ 160,000	R\$ 14.400,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AM   Prefeitura Municipal de Barra do Guarita/RS			9232022	13/05/2022	R\$ 140,000
2	SMAPD e Órgãos Subordinados   Prefeitura Municipal de Victor Graeff/RS			15642022	11/05/2022	R\$ 180,000
Valor Unitário					R\$ 160,000	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 160,000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,000			

Item 17: TROCA DE CÂMERAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	90	R\$ 160,000 (un)	-	R\$ 160,000	R\$ 14.400,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU			NºPregão:182022 UASG:985017	06/06/2022	R\$ 160,000
Valor Unitário					R\$ 160,000	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 160,000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,000			

Item 18: TROCA DE BICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	40	R\$ 55,825 (un)	-	R\$ 55,825	R\$ 2.233,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS	NºPregão:522022 UASG:987905	06/09/2022	R\$ 61,000
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	NºPregão:872022 UASG:987921	25/08/2022	R\$ 50,650
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 55,825</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,825

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,825

#### Item 19: MONTAGEM E DESMONTAGEM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	120	R\$ 150,000 (un)	-	R\$ 150,000	R\$ 18.000,000	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT			43223	21/06/2022	R\$ 150,000
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 150,000</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 150,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,000

#### Item 20: VULCANIZAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	60	R\$ 97,660 (un)	-	R\$ 97,660	R\$ 5.859,600	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   10ª Brigada de Infantaria Motorizada   72º Batalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:52022 UASG:160183	07/07/2022	R\$ 97,660
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 97,660</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 97,660

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,660

#### Item 21: TIP-TOP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	100	R\$ 55,000 (un)	-	R\$ 55,000	R\$ 5.500,000	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO			NºPregão:1172022 UASG:988349	22/08/2022	R\$ 55,000
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 55,000</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,000

#### Item 22: REMENDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	270	R\$ 150,000 (un)	-	R\$ 150,000	R\$ 40.500,000





Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste	NºPregão:1212022 UASG:926478	09/08/2022	R\$ 150,000
Valor Unitário				R\$ 150,000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 150,000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,000	

Item 23: PROTETOR DE RODAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 8	120	R\$ 157,970 (un)	-	R\$ 157,970	R\$ 18.956,400
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	NºPregão:552022 UASG:987471	06/06/2022	R\$ 157,970	
Valor Unitário				R\$ 157,970	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 157,970	Média dos Preços Obtidos: R\$ 157,970		

Item 24: SERVIÇO DE LAVAGEM SIMPLES VEÍCULO PEQUENO -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2.650	R\$ 45,000 (un)	-	R\$ 45,000	R\$ 119.250,000
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU	00008722	02/08/2022	R\$ 45,000	
Valor Unitário				R\$ 45,000	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,000		

Item 25: SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA VEÍCULO PEQUENO -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.415	R\$ 60,000 (un)	-	R\$ 60,000	R\$ 84.900,000
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU	00008722	02/08/2022	R\$ 60,000	
Valor Unitário				R\$ 60,000	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,000		

Item 26: SERVIÇO DE LAVAGEM SIMPLES VEÍCULOS MEDIO -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	890	R\$ 67,290 (un)	-	R\$ 67,290	R\$ 59.888,100
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus	NºPregão:302022 UASG:257028	02/08/2022	R\$ 67,290
Valor Unitário				R\$ 67,290

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 67,290

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,290

Item 27: SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA VEÍCULOS MEDIO -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	588	R\$ 100,000 (un)	-	R\$ 100,000	R\$ 58.800,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU			00008722	02/08/2022	R\$ 100,000
Valor Unitário					R\$ 100,000	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,000

Item 28: SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA DE MOTOCICLETA -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	536	R\$ 25,000 (un)	-	R\$ 25,000	R\$ 13.400,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE			510190-5-047-2022	22/08/2022	R\$ 25,000
Valor Unitário					R\$ 25,000	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,000

Item 29: SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA COM HIGIENIZAÇÃO DE AMBULÂNCIA -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	1.440	R\$ 50,000 (un)	-	R\$ 50,000	R\$ 72.000,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU			00008722	02/08/2022	R\$ 50,000
Valor Unitário					R\$ 50,000	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,000

Item 30: SERVIÇO DE LAVAGEM SIMPLES VEÍCULOS GRANDE - .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	1.520	R\$ 160,000 (un)	-	R\$ 160,000	R\$ 243.200,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE			510190-5-047-2022	22/08/2022	R\$ 155,000

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA	510618-5-052-2022	22/08/2022	R\$ 165,000
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 160,000</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 160,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,000

Item 31: SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA VEÍCULOS GRANDE -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	900	R\$ 210,000 (un)	-	R\$ 210,000	R\$ 189.000,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:552022 UASG:987487	21/07/2022	R\$ 210,000

<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 210,000</b>
-----------------------	--	--	--	--------------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 210,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 210,000

Item 32: SERVIÇO DE LAVAGEM SIMPLES VEÍCULOS MAQUINA PESADA -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 154,650 (un)	-	R\$ 154,650	R\$ 30.930,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pintópolis   Coordenação da Secretaria de Transportes	1042022	30/09/2022	R\$ 154,650

<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 154,650</b>
-----------------------	--	--	--	--------------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 154,650

Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,650

Item 33: SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA MAQUINA PESADA -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 205,000 (un)	-	R\$ 205,000	R\$ 20.500,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO DO SUL	1113745-11-07-2022	11/07/2022	R\$ 205,000

<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 205,000</b>
-----------------------	--	--	--	--------------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 205,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 205,000

Valor Global: R\$ 1.479.587,980

Detalhamento dos Itens

